PAGE
2

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О выделении средств из резерва

на финансовое обеспечение мероприятий, связанных

с предотвращением влияния ухудшения геополитической
и экономической ситуации
на развитие отраслей экономики Северодвинска в условиях санкций

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	ГЛАВА СЕВЕРОДВИНСКА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 395 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком использования бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска в условиях санкций, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 25.03.2022 № 119-па, протоколом заседания межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования «Северодвинск» в условиях санкций от 15.07.2022 № 6:
1. Выделить Управлению образования Администрации Северодвинска из резерва на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска в условиях санкций:
25 617 (Двадцать пять тысяч шестьсот семнадцать) рублей 20 копеек на возмещение расходов общеобразовательному учреждению в связи с обращением родителей, покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 18.02.2022 и прибывших в Северодвинск в 2022 году, о зачислении 2 детей во вторую смену в лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением иностранных языков» города Северодвинска;
10 923 451 (Десять миллионов девятьсот двадцать три тысячи четыреста пятьдесят один) рубль 48 копеек на обеспечение мероприятия «Возмещение муниципальным образовательным учреждениям, реализующим образовательную программу дошкольного образования, части расходов за присмотр и уход за детьми в связи с ростом цен на продукты питания».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово‑экономическим вопросам.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
Ступакова Светлана Михайловна
58-21-98